
vr\. IT G?/1!,^Y ZARZĄDZENIE NR 6.2026
GOLUB-^OB^YŃ WÓJTA GMINY GOLUB-DOBRZYŃ

z dnia 23 stycznia 2026 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkoli
prowadzonych przez Gminę GoIub-Dobrzyń, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych

przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie i inne podmioty, których zadania statutowe obejmują
doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest

przyznawane na 2026 rok

Na podstawie art. 70a ust. l, ust. 3 i ust. 3a w związku z art. 91 d pkt l ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. póz. 986 z późn. zm.), § 5i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli,
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenie
branżowe (Dz. U. z 2023 r. póz. 2628), w związku z uchwałą nr XXIX. 196.2025 Rady Gminy Golub-Dobrzyń
z dnia 15 gmdnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Golub-Dobrzyń na 2026 rok (Dz. Urz. Woj.
Kuj.-Pom. z 2025 r. póz. 6278), w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli oraz po zasięgnięciu opinii
zakładowych organizacji związkowych, zrzeszających nauczycieli, zarządzam, co następuje:

§ l. Wyodrębnione w budżecie Gminy Golub-Dobrzyń środki na dofinansowanie doskonalenia
zawodowego nauczycieli na rok 2026 w łącznej kwocie 104.358,40 zł przeznacza się na pokrycie kosztów
udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach pierwszego
stopnia, studiach drugiego stopnia, jednolitych studiach magisterskich i studiach podyplomowych oraz innych
fonnach doskonalenia zawodowego nauczycieli, prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia
nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe
nauczycieli oraz kosztów udziahi nauczycieli w formach kształcenia nauc2ycieli prowadzonych przez uczelnie
i placówki doskonalenia nauczycieli.

§ 2. Ustala się maksymalne kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli, pobierane przez
placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie i inne podmioty, których zadania statutowe obejmują
doskonalenie zawodowe nauczycieli:

l) kształcenie na studiach pierwszego stopnia, studiach drugiego stopnia, jednolitych studiach magisterskich
i studiach podyplomowych - maksymalne dofinansowanie w wysokości do 50% dokonanej opłaty,
nie więcej niż 4.000,00 zł brutto dla jednego nauczyciela na jeden semestr;

2) udział w seminariach, konferencjach, kursach, wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz innych formach
doskonalenia zawodowego nauczycieli, prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia
nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie
zawodowe nauczycieli - maksymahie dofinansowanie w części lub w całości, jednak w kwocie nie wyższej
niż 2.000,00 zł bmtto dla jednego nauczyciela na jeden semestr;

3) koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, którzy na podstawie skierowania
dyrektora szkoły uczestniczą w formach doskonalenia zawodowego, w tym w stażach zagranicznych -
maksymahie dofinansowanie w wysokości do 20% dokonanej opłaty, nie więcej niż 1.000,00 zł brutto dla
jednego nauczyciela na jeden semestr.

§3.1. Ustala się następujące formy i specjalności kształcenia, na które może być przyznane
dofitiatisowatue ze środków, o których mowa w § l:

l) studia pierwszego stopnia, studia dmgiego stopnia, jednolite studia magisterskie i studia podyplomowe
w następujących specjalnościach:

a) stadia podyplomowe na kiemnku pedagogika specjalna - edukacja i rehabilitacja osób ze spektrum
autyzm i zespołem Aspergera;

b) studia podyplomowe na kierunku wychowanie fizyczne z gimnastyką korekcyjną;
c) studia podyplomowe na kierunku oligofrenopedagogika;

Id: 3BD7E069-3358-4337-8FBE-9DIOE3D4185B. Przyjęty Strona l



t

d) stadia podyplomowe na kierunku tyflopedagogika i surdopedagogika;
e) studia podyplomowe na kierunku edukacją, rewalidacja i wspomaganie osób z autyzmem i zespołem

Aspergera;

f) studia podyplomowe na kierunku diagnostyka psychologiczna;
g) studia podyplomowe na kierunku logopedia;
h) studia podyplomowe na kierunku fizyka;
i) studia podyplomowe na kierunku muzyka;
j) studia podyplomowe na kieronku psychopedagogika;

k) studia podyplomowe na kierunku edukacja, terapia i wspomaganie osób z zaburzeniami ze spektrum
autyzmu;

l) studia podyplomowe na kierunku edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną
(oligofrenopedagogłka);

m) studia podyplomowe na kierunku nauczanie języka angielskiego w edukacji wczesnoszkolnej;
n) studia podyplomowe na kierunku logopedia z neurologopedią.

2) seminaria, konferencje, wykłady, kursy, warsztaty, szkolenia oraz inne formy doskonalenia zawodowego
nauczycieli prowadzone odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne
podmioty;

2. W przypadku pojawienia się w czasie roku innych potrzeb w zakresie doskonalenia zawodowego
nauczycieli, dyrektor szkoły, w ramach przyznanych środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego
nauczycieli, może wyrazić zgodę na ich realizację.

§ 4. Dokonuje się podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli
w następujący sposób:

l) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Gałczewie -17.050,40 zł;
2) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Nowogrodzie - 19.869,60 zł;
3) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ostrowitem -19.960,80 zł;
4) Zespół Szkolno-Przedszkolny we Wrockach - 21.875,20 zł;
5) Szkoła Podstawowa im. św. Jana Pawła II w Lisewie - 12.605,60 zł;

6) Szkoła Podstawowa im. Józefa Sołtykiewicza w Węgiersku - 12.996,80 zł.

§ 5. l. O dofinansowanie indywidualnych form dokształcania i doskonalenia zawodowego mogą ubiegać
się nauczyciele, którzy spełniają wszystkie poniższe warunki:

l) podnoszą swoje kwalifikacje, zgodnie z potrzebami szkoły;
2) uzupełniają kwalifikacje, które są im niezbędne na zajmowanym stanowisku, lub uzyskują kwalifikacje do

nauczania dodatkowego przedmiotu lub prowadzenia dodatkowych zajęć.
2. Pierwszeństwo w uzyskaniu dofinansowania ma nauczyciel, który nie korzystał ze środków na

dofinansowanie doskonalenia zawodowego.

3. Dofinansowania nie można przyznać nauczycielowi powtarzającemu semestr lub rok.
4. W przypadku przerwania lub nieukończenia przez nauczyciela toku określonej formy doskonalenia,

nauczyciel zobowiązuje się do zwrotu w całości otrzymanej kwoty dofinansowania.
§ 6. O przyznaniu dofinansowania dla nauczyciela decyduje dyrektor szkoły/zespohi, a w stosunku do

dyrektora -Wójt Gminy Golub-Dobrzyń. Wzór wniosku nauczyciela o dofmansowanie dokształcania
i doskonalenia zawodowego stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 7. Dyrektorzy szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Golub-Dobrzyń, do dnia 31 października
danego roku, składają do organu prowadzącego wnioski o dofinansowanie doskonalenia zawodowego
nauczycieli w następnym roku budżetowym.

Id: 3BD7E069-3358-4337-8FBE-9D10E3D4185B. Przyjęty Strona 2



§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół i przedszkoli, dla których organem
prowadzącym jest Gmina Golub-Dobrzyń oraz kierownikowi Gminnego Zespołu Ekonomiczno-
Administracyjnego Szkół i Przedszkoli w Golubiu-Dobrzyniu.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

W^jt Gminy Gqłub-Dobrzyń

i//.
'arek R^łowicz

Id: 3BD7E069-3358-4337-8FBE-9D10E3D4185B. Przyjęty Strona 3



Załącznik
do zarządzenia nr 6.2026

Wójta Gminy Golub-Dobnzyń
z dnia 23 stycznia 2026 r.

Wniosek nauczyciela o dofinansowanie dokształcania i doskonalenia zawodowego

I. Dane osobowe:

a. Imię i nazwisko .......................................................................................................................................

b. Nauczany przedmioty).....................................................................................................................

c. Stopień awansu zawodowego ................................................................................................................

d. Nazwa banku i numer rachunku bankowego do wypłaty dofinansowania

II. Informacje o rozpoczętej lub kontynuowanej formie dokształcania, doskonalenia zawodowego:
l. Pełna nazwa i adres podmiotu prowadzącego kształcenie /doskonalenie

2. Forma doskonalenia zawodowego (w przypadku studiów należy podać kieronek i rodzaj studiów:

licencjackie, magisterskie, uzupełniające, podyplomowe).............................................................

a. Liczba semestrów ogółem, czas trwania..... ..........................................................................................

b. Stan studiów (podać aktualny semestr).................................................................................................
c. Koszt całkowity doskonalenia.

d. Czy wnioskowana forma doskonalenia zawodowego była dofinansowywana w roku bieżącym lub latach
poprzednich (jeżeli tak - to w jakie wysokości i w jakich latach)

e. Informacja o otrzymaniu w roku 2026 dofinansowania na inne formy doskonalenia zawodowego:
- zakres tematyczny.

- forma ........................................................................kwota dofinansowania. zł

f. Kwalifikacje uzyskane po zakończeniu doskonalenia zawodowego:

(miejscowość, data) (podpis nauc2yciela)

Oświadczenie nauczyciels

Niniejszym oświadczam, że zapoznałem się z zarządzeniem nr 6.2026 Wójta Gminy Golub-Dobrzyń z dnia
23 stycznia 2026 roku w sprawie planu dofinansowania ^brm doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół

Id: 3BD7E069-3358-4337-8FBE-9D10E3D4185B. Przyjęty Strona I



prowadzonych przez Gminę Golub-Dobrzyń, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez
placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie i inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie
zawodowe nauczycieli oraz formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane
na 2026 rok.

W przypadku określonym w § 5 ust. 4 ww. zarządzenia, zobowiązuję się niezwłocznie zwrócić otrzymaną
kwotę dofmansowania.

(miejscowość, data) podpis nauczyciela

Do wniosku należy dołączyć:

- potwierdzenie uczestnictwa w danej formie dokształcania lub doskonalenia wystawione przez
organizatora / zaświadczanie z uczelni (rok, semestr oraz wysokość opłat)

- potwierdzenie wysokości dokonanej opłaty wnioskowanej formy doskonalenia zawodowego nauczyciela
(dotyczy studiów oraz innych form doskonalenia opłacanych indywidualnie przez nauczyciela).

Dyrektor szkoty/zespołu CWójt Gminy - dla dyrektorów)

l) Stwierdzam, że wybrana forma i specjalność kształcenia jest zgodna/ nie jest zgodna* z określonymi
w szkole/zespole potrzebami w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa
w § 3 ust. l rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania
doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków
kierowania nauczycieli na szkolenia braiiżowe (Dz. U. z 2023 r. póz. 2628),
b) Stwierdzam, że wniosek spełnia/ nie spełnia* wymagania formalne, określone zarządzeniem nr 6.2026 Wójta
Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 23 stycznia 2026 r. w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia
zawodowego nauc2ycieli szkół prowadzonych przez Gminę Golub-Dobrzyń, maksymalnej kwoty
dofinansowania opłat pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie i inne podmioty, których
zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia, na które
dofinansowanie jest przyznawane na 2026 rok.
Na podstawie zarządzenia nr 6.2026 Wójta Gmmy Golub-Dobrzyń z dnia 23 stycznia 2026 r.
przyznaję/ nie przyznaję* Pani/Panu* dofinansowanie opłaty za kształcenie pobierane przez uczelnię na kierunku,
specjakiości / opłaty za semmarium, konferencję, wykład, warsztaty, szkolenie, inną formę doskonalenia
zawodowego nauczycieli*:

w wysokości zł (słownie:.. ,.zł).

* -niepotrzebne skreślić

(miejscowość, data) podpis dyrektora (Wójta Gmmy)

2

Id: 3BD7E069-3358-4337-8FBE-9D10E3D4185B. Przyjęty Strona 2



V^OJTG^^^
GOLUB-DOBRZ.VN

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 70a ust. l ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 2024 r. póz. 986 z
późn. zm.) w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofmansowanie doskonalenia
zawodowego nauczycieli, z uwzględnieniem szkoleń branżowych - w wysokości 0,8% planowanych rocznych
środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

W myśl ust. 3 ww. art. podziahi środków, o których mowa w ust. l, dokonuje się po zasięgnięciu opinii
zakładowych organizacji związkowych będących jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych
reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych
instytucjach dialogu społecznego albo jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych wchodzących
w skład organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie
Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego, zrzeszających nauczycieli. Ponadto zgodnie
z art. 70a ust. 3a Karty Nauczyciela ze środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli,
o których mowa w ust. l, dofinansowuje się:

l) koszty udziahi nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach
podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio
przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują
doskonalenie zawodowe nauczycieli;

2) koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez uczelnie i placówki
doskonalenia nauczycieli;

3) wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli prowadzonych przez
placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne
i biblioteki pedagogiczne;

4) koszty udziału nauc2yciel, o których mowa w art. 70c ust. l ustawy Karta Nauczyciela, w szkoleniach
branżowych;

5) koszty konsultacji i innych form doskonalenia zawodowego nauczycieli, prowadzonych przez
konsultantów, o których mowa w art. 9g ust. l la pkt 5 lit. c, artystów o znaczącym dorobku artystycznym lub
dydaktycznym lub specjalistów w danym zakresie sztuki albo nauki, dla nauczycieli zajęć edukacyjnych
artystycznych w szkołach artystycznych.

Obowiązek podjęcia zarządzenia w tej materii przesądza zapis § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli,
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia
branżowe (Dz. U. z 2023 r. póz. 2628), który stanowi, iż organ prowadzący do dnia 31 stycznia danego roku
opracowuje na dany rok kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli,
o których mowa w art. 70a ust. 3a ustawy Karta Nauczyciela, uwzględniając:

l) wnioski dyrektorów szkół, o których mowa w § 4 ww. rozporządzenia;
2) wyniki egzaminu ósmoklasisty, egzaminu zawodowego lub egzaminu maturalnego;
3) podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa, ustalone przez ministra właściwego do

spraw oświaty i wychowania, zgodnie z art. 60 ust. 3 pkt l ustawy Prawo oświatowe;
4) stopień realizacji harmonogramu szkoleń branżowych, o których mowa w § 8 ww. rozporządzenia.

Ponadto w § 6 ww. rozporządzenia określono, iż organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami
szkół, ustala corocznie:

l) maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a
pkt l i 2 ustawy Karta Nauc2yciela;

2) formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przeznaczone.
Realizując obowiązek ustawy Rada Gminy Golub-Dobrzyń uchwałą nr XXDC. ł 96.2025 Rady Gminy

Golub-Dobrzyń z dnia 15 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Golub-Dobrzyń na 2026 rok
(Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2025 r. póz. 6278) wyodrębniła środki na dofinansowanie doskonalenia
zawodowego nauczycieli.

Id: 3BD7E069-3358-4337-8FBE-9D10E3D4185B. Pr2yjęty Strona l



Maksymalne kwoty dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz fonny i specjaLności
kształcenia, na które dofinansowanie w roku 2026 będzie przyznawane, zostały ustalone w porozumieniu
z dyrektorami szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Gmina Golub-Dobrzyń.

Podział ww. środków został przyjęty po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji związkowych,
a zatem Oddziahi Związku Nauczycielstwa Polskiego w Golubiu-Dobrzyniu oraz Międzyzakładowej
Organizacji Związkowej Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność" w Golubiu-Dobrzyniu.

Mając na względzie powyższe zasadnym jest przyjęcie przedmiotowego zarządzenia.

Sporządziła:

Agnieszka Malon

Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół i Przedszkoli w Golubiu-Dobrzyniu

Id: 3BD7E069-3358-4337-8FBE-9D10E3D4185B. Przyjęty Strona 2


